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§ 107 KS/2024:112 - 024 

Svar på remiss av betänkande Genomförande av 
lönetransparensdirektivet (SOU 2024:40) 

Kommunstyrelsens arbetsutskott beslutar 

att godkänna kommunledningsförvaltningens remissvar på 
lönetransparensdirektivet. 

Bakgrund 
Lönetransparensdirektivet antogs i maj 2023 och ska vara genomfört senast den 
7 juni 2026. Direktivet syftar till att stärka tillämpningen av principen om lika lön 
för kvinnor och män för lika eller likvärdigt arbete (likalöneprincipen), bl.a. genom 
att öka insynen i lönesättningen, fastställa minimikrav för regelverket kring 
förbudet mot lönediskriminering och skärpa efterlevnadsmekanismerna. 

Utredningen om genomförande av lönetransparensdirektivet har överlämnat sitt 
betänkande ”Genomförande av lönetransparensdirektivet” till regeringen. 

Utredningen ska, med utgångspunkt i den svenska arbetsmarknadsmodellen, 
arbetsmarknadens parters autonomi och diskrimineringslagens (2008:567) 
systematik, ta ställning till vad som krävs för att lönetransparensdirektivet ska 
genomföras i Sverige. Utredningens förslag ska så långt det är möjligt 
upprätthålla det svenska regelsystemet och inte innefatta andra åtgärder eller 
andra författningsförslag än de som är nödvändiga för att genomföra direktivet. 
(Källa: regeringen.se) 

Betänkandet innebär att även privata organisationer omfattas av liknande regler 
som arbetsgivare inom kommunal sektor. 

https://regeringen.se
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Synpunkter 
En farhåga som finns, och som Flens kommun vill skicka med i sitt remissvar, är 
att det nya regelverket sannolikt kommer bygga administration. Detta både 
gällande rapporteringsskyldigheter samt sammanställningar av statistik, utöver 
den årliga lönekartläggning som redan i dag genomförs. Skyldigheten att vara 
transparent mot arbetssökanden innebär sannolikt också en ökad administrativ 
börda, och det måste respektive organisation ta höjd för både gällande 
systemstöd och personella resurser. 

Skickas till: 
Arbetsdepartementet 
Akt 


